



Głos

NR 3/2023

Ustronie Morskie
Sianożęty
Rusowo

Kukinia
Kukinka
Gwizd

Ustronia Morskiego

www.ustronie-morskie.pl

Egzemplarz bezpłatny

To były piękne dożynki



Tegoroczne Święto Plonów w Ustroniu Morskim zostało połączone z uroczystością otwarcia nowoczesnego amfiteatru. Mało tego, obiekt został ukończony dwa miesiące przed planowanym terminem! Koszt inwestycji to blisko 10 mln zł, z tego prawie połowa to środki z Polskiego Ładu, pozostała kwota pochodzi z budżetu gminy. [Czytaj na str. 3](#)

Gmina Ustronie Morskie liderem współpracy z NGO



Wielki sukces Gminy Ustronie Morskie w konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Samorządowy Lider Współpracy z NGO”. Ustroński samorząd wygrał kategorię „Gmina licząca poniżej 15 tysięcy mieszkańców – Gminy wiejskie”. [Czytaj na str. 6](#)

Brawa dla mieszkańców gminy Ustronie Morskie



Mamy rekordową frekwencję w naszej gminie. Do urn wyborczych, w naszych trzech lokalach wyborczych (Ustronie Morskie, Rusowo i Sianożęty) poszło aż 77,01 proc. mieszkańców! 36,59 proc. -tyle w gminie Ustronie Morskie zdobyła Koalicja Obywatelska PO. Tuż za nią uplasował się Komitet Wyborczy Prawa i Sprawiedliwości – 32,94 proc. Trzecia Droga osiągnęła wynik- 13,17 proc, a Komitet Wyborczy Nowej Lewicy 9,35 proc.

[Czytaj na str. 3](#)

Gmina z własnym prądem

O Spółdzielni Energetycznej BIODAR, której udziałowcem jest Gmina Ustronie Morskie - [czytaj na str. 4](#)

Rusowo

Na pamiątkę karykatura



[Czytaj na str. 2](#)

Życzenia

Z okazji Świątowego Seniora życzę Wam Drodzy Seniorzy -Przyjaciele dużo zdrowia, uśmiechu oraz pełnych radości chwil spędzonych z rodziną i przyjaciółmi.

Bernadeta Borkowska,
wójt gminy Ustronie Morskie



Młodzi Melomani II czyli jazzowe Ustronie Morskie



Za sprawą Fundacji VIA CULTURAE (koordynacja Anita Mertyn, Igor Mertyn, współpraca Michał Padkowski) jazz rozkołysał Ustronie Morskie.

„Młodzi Melomani” – to odbywające się po raz drugi muzyczne warsztaty, realizowane we współpracy z Gminą Ustronie Morskie i Gminnym Ośrodkiem Kultury, współfinansowane ze środków otrzymanych z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego i pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza.

„Młodzi Melomani” to przedsięwzięcie muzyczne mające na celu rozbudzić zainteresowanie tym gatunkiem muzyki, dać inspirację, a co najważniejsze, okazję, by młodzi adepti jazzu, mieli okazję zagrać pod opieką i w towarzystwie wybitnych instrumentalistów. Kadra warsztatów to mistrzowie w swoich specjalnościach – Krzysztof Ścierański – instrumenty strunowe, Marcin Ścierański – perkusja, Michał Kobjek – saksofon i po raz pierwszy w tym gronie Paweł Serafiński – instrumenty klawiszowe.

Tak jak w roku ubiegłym, warsztatom muzycznym towarzyszyły warsztaty filmowe. Projekcja filmu „Był jazz” otworzyła tegoroczną edycję „Młodych Melomanów”. Ponadto odbyło się spotkanie autorskie z reżyserem filmu – Feliksem Falkiem („Wodzirej”, „Komornik”, „Samowolka”) oraz z aktorem Michałem Tarkowskim („Człowiek z marmuru” A. Wajda, „Wodzirej” F. Falk, „Personel” K. Kieślowski; współtwórca grupy kabareto-

wej Salon Niezależnych), grającym rolę we wspomnianym filmie, dziennikarza radiowego, który zostaje zmuszony do złożenia samokrytyki za puszczenie jazzu w radiu.

Od poniedziałku 7 sierpnia do soboty 12 sierpnia trwały intensywne warsztaty, których celem było przygotowanie piątkowego finałowego koncertu na scenie przed ustronińskim Gminnym Ośrodkiem Kultury.

Pracowano zarówno nad standardami („Cold duck time” E. Harris, „Mo’ Better Blues” B. Marsalis, „All blues” M. Davis, „Summertime” G. Gershwin, „Lullaby of Birdland” G. Shearing, G.D. Weiss), jak i kompozycjami Krzysztofa Ścierańskiego („Telepatia”, „Loops”, „Paragraf 51”), a także utworami stworzonymi przez uczestników („Naszynnik z niebieskim okiem” A. Januskiewicz, „Ustronie”). Improwizowano na bazie dwunastotaktowego bluesa. W tak krótkim czasie, połączeni jazzową pasją, młodzi muzycy opanowali ten niełatwy materiał, dając porywający popis podsumowujący ich ciężką pracę.

Należy także podziękować osobom, które wspierają ten projekt, by z roku na rok podnosić poziom warsztatów: wójt Bernadecie Borkowskiej, dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Ustroniu Morskim - Łukaszowi Molskiemu, Janowi Skotnickiemu z GOK oraz Elżbiecie i Janowi Tomaszewskim z firmy Jantar, Renacie i Markowi Młynarczukom z Pensjonatu Kaszubianka. Partnerem przedsięwzięcia był także producent filmu „Na zawsze Melomani” w reżyserii Rafała Mierzejewskiego, NAVICULA.M.

Gmina Ustronie Morskie

Prawie pięć milionów na drogę



W Kołobrzegu podpisane zostały umowy na granty i dotacje dla wsi i gmin powiatu kołobrzесьkiego przydzielone przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego.

Łącznie 135 tys. złotych przyznano wsiom powiatu kołobrzесьkiego w ramach grantów sołeckich. Do Sołec-

stwa Ustronie Morskie trafi 15 tys. zł na strefę wypoczynku, która powstanie, przy "Heliosie", natomiast Sianożęty, za otrzymaną kwotę postawią wiatę z grillem. Gmina Ustronie Morskie otrzymała prawie 5 milionów złotych. Za tę kwotę zbudowana zostanie droga, która połączy trzy ulice: przedłużenie Słonecznej, przedłużenie Bogusława XIV i część ul. Górnej.

Rusowo

Po otwarciu pracowni - na pamiątkę karykatura



W piątek 22 września br. w Rusowie uroczystie otwarto pierwszą w gminie, nowoczesną Pracownię Orange. Pracownia mieści się w świetlicy Wiejskiej „Melmak”.

Spśród 205 wniosków nadesłanych do konkursu wyłoniono 20 zwycięskich miejscowości, w których powstaną nowoczesne, multimedialne Pracownie Orange. Jedną z nich jest Rusowo. Dzięki utworzeniu pracowni, Świetlica Wiejska „Melmak” oraz społeczność lokalna, zyskali

wyjątkowe miejsce sprzyjające realizacji pasji i zainteresowań, edukacji oraz organizacji życia publicznego. Pracownia Orange w Rusowie została wyposażona w stanowiska komputerowe z bezpłatnym dostępem do Internetu, trzy laptopy wyposażone w system operacyjny Windows, telewizor LCD z zaawansowanymi funkcjami umożliwiającymi m.in. wyświetlanie prezentacji i materiałów szkoleniowych, oprogramowanie antywirusowe, urządzenie wielofunkcyjne, konsolę

Ustronie Morskie

Ruszy remont ulicy Bolesława Chrobrego



Wójt gminy Ustronie Morskie Bernadeta Borkowska podpisała umowę na remont nawierzchni ul. Bolesława Chrobrego w Ustroniu Morskim.

Zadanie obejmuje wykonanie robót budowlanych na odcinku 1300 m, remont nawierzchni jezdni, chodników, parkingów, wykonanie oznakowania pionowego,

poziomego oraz doświetlenie przejść dla pieszych. Termin realizacji to 220 dni od dnia przekazania placu budowy, czyli do maja 2024 roku.

Przypomnijmy. Gmina otrzymała na ten cel z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 50 procent dofinansowania. Koszt inwestycji 3.916.897,72 zł.

Wykonawcą jest ONDE S.A z Torunia.



z zestawem trzech gier dla dzieci i młodzieży, dwa zestawy Lofi Robotów, drukarkę 3D z filamentem, kaseton podświetlany z napisem Pracownia Orange, tabliczki naścienne z logotypem programu Pracowni Orange, biurka, krzesła. – Cieszę się, że w naszej miejscowości powstała tak piękna i wspaniale wyposażona pracownia. Wierzę, że będzie ona miejscem, w którym dzieci, młodzież i dorośli będą zdobywać nowe umiejętności i rozwijać swoje talenty – mówiła podczas otwarcia wójt gminy Ustro-

nie Morskie Bernadeta Borkowska.

Podczas uroczystości otwarcia nagrodzono osoby, szczególnie zaangażowane w projekt. Wyróżniono nie tylko tych, którzy przygotowywali wnioski do projektu, ale również osoby zaangażowane w remont. Na zakończenie każdy z uczestników mógł za darmo sprawić sobie karykaturę, którą wykonywali karykaturzyści, którzy odwiedzili Ustronie Morskie w ramach Spotkań z Satyrą i Karykaturą „Morka 2023”.

Fot. Andrzej Stasiukiewicz



To były piękne dożynki



dokończenie ze str. 1

Dożynki rozpoczęły się Mszą Świętą dziękczynną za zbiory w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Ustroniu Morskim.

Następnie barwny korowód dożynkowy, poprowadzony przez Strażacką Orkiestrę Dętą Morka, tuż za orkiestrą w bryczce, obok woźnicy zasiadła wódz gminy Ustronie Morskie Bernadeta Borkowska, a za nią starości tegorocznych dożynek: Maria Lewandowska z Rusowa i Maciej Makowski z Ustronia Morskiego.

Barwny korowód dotarł do ustronńskiego amfiteatru. Tu, wójt B. Borkowska w towarzystwie posła Czesława Hoca i przewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa Grzywnowicza dokonała symbolicznego przecięcia wstęgi. - To jedna z najważniejszych i najbardziej wyczekiwanych inwestycji, która dzięki działaniom wielu osób została zrealizowana w ekspresowym tempie. Amfiteatr został oddany do użytku dwa miesiące przed terminem. Wierzę, że będzie bardzo dobrze służył, zarówno mieszkańcom jak turystom - powiedziała Bernadeta Borkowska, wójt gminy Ustronie Morskie. Z kolei poseł Hoc dodał: - Ten amfiteatr to nasza duma i radość. Ten obiekt to również niezwykły walor turystyczny, który promuje naszą piękną nadmorską miejscowość, nasz region, naszą małą ojczyznę.

Po uroczystym otwarciu obiektu wójt Gminy Bernadeta Borkowska została powitana przez starostów dożynek chlebem i solą. Po

zakończeniu ceremoniału złożyła podziękowania za tegoroczne plony i podzieliła się z mieszkańcami chlebem. Z koszem chleba wójt wyruszyła w towarzystwie siedmioletniej Hani, starostów i samorządowców. Po powrocie, wójt zwróciła się do rolników i zaproszonych gości słowami: -Dzisiejszy dzień jest dniem wyjątkowym dla naszej gminy i Mieszkańców. Cieszę się, że wspólnie świętujemy jedno z najważniejszych wydarzeń w naszym kalendarzu-Święto Plonów. To jednak niejedyny powód naszego świętowania. Spotykamy się w tym wyjątkowym miejscu, aby wspólnie cieszyć się z tego wspaniałego, nowoczesnego i zadaszonego amfiteatru, który dzięki solidnemu wykonawcy-firmie „Budimex” udało się oddać w błyskawicznym wręcz tempie. Pozwólcie, że w tym pięknym obiekcie podziękuję bohaterom dzisiejszej uroczystości-naszemu Rolnikom. Dziękuję Wam za dary Waszych rąk za owoce Waszej pracy. Dziękuję Wam za wysiłek, Waszą ciężką pracę, spracowane dłonie, zaangażowanie i za to, że dzięki Wam dzielimy dożynkowym chlebem, którego bez Was by nie było. Życzę Wam Moi Drodzy Rolnicy - dobrych czasów dla rolnictwa, satysfakcjonującej ceny za Wasze produkty, żebyście mogli godnie żyć i oczywiście zawsze dobrej pogody podczas zniw. Dla Was i Waszych Rodzin zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności.

Po przemówieniach nadszedł czas na występy artystyczne. Na scenie



zaprezentowali się lokalni artyści: Strażacka Orkiestra Dęta Morka, wokaliści GOK: Karina Kępa i Amelia Januszewska, „Złota Rybka”, „Róża Wiatrów”, dyrektor GOK Łukasz Molski, Magda Rzemek. Najmłodszy mieszkaniec doskonale bawił się z ekipą „Klauni Kulki”. Para przezabawnych klaunów przygotowała dla dzieci mnóstwo doskonałej zabawy: były balonowe zwierzątka, brokatowe tatusze i gigantyczne bańki mydlane. Na tym jednak nie koniec. Specjalnie dla najmłodszych na imprezę dożynkową zaprosiliśmy przesympatyczne alpaki ze „Zwierzogrodu”. Przy amfiteatrze stanęły także stoiska naszych sołectw, kół gospodyń wiejskich, myśliwych z Koła Łowieckiego „Ryś” oraz stoisko pszczelarskie Henryka Bartczaka. Nie zabrakło stoisk gastronomicznych, z zabawkami, rękodziełem i innych. Podczas tegorocznych dożynek Biblioteka Gminna, pod wodzą dyrektora Jolanty Nity-Supińskiej zorganizowała Narodowe Czytanie-tym razem było to „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

O godzinie 18.00 przyszedł czas na wręczenie nagród w konkursach. Poznaliśmy zwycięzców w konkursie na najsmaczniejszy chleb dożynkowy: pierwsze miejsce Sołectwo Sianożęty, drugie KGW Rusowo, a trzecie pani Patrycja Koronka z Ustronia Morskiego.

Najsmaczniejsze ciasto z kolei upiekły panie z Sołectwa Kukinka, drugie miejsce zajęło KGW Rusowo, a trzecie KGW Kukinia.

Nagrody w obu kategoriach wyniosły: 250 zł, 150 zł i 100 zł.

W tym roku tylko Kukinia przygotowała wieniec dożynkowy i to ona zgarnęła 1500 zł.

W kategorii „wiązanki i ozdoby dożynkowe” pierwsze miejsce zajęły: Sianożęty, które otrzymały 800 zł, drugie Rusowo 600 zł i trzecie Sołectwo Ustronie Morskie – 300 zł.

Nagrody finansowe w kategorii wieniec i wiązanka oraz ozdoba dożynkowa ufundował Bank Spółdzielczy w Białogardzie, a pamiątkowe czekci wręczała, wraz z wójt gminy, Iwona Dobroczyńska dyrektor BS w Białogardzie Oddział w Dygowie.

Wójt Bernadeta Borkowska postanowiła wyróżnić Tytułem Najlepszego Rolnika sześcioro gospodarzy, których kandydatury zgłaszali sołtysi.

Bony na kwotę 700 zł na zakup paliwa otrzymali rolnicy: Stanisław Trzeszczkowski z Ustronia Morskiego, Piotr Iwanicki z Kukini, Ada Krauze z Sianożęty, Karol Nowak z Gwizdu, Michał Basarab z Kukinki i Zbigniew Pilarski z Rusowa.

Swoją nagrodę dla rolników-społeczników przyznało Sołectwo Ustronie Morskie, które nagrodą finansową nagrodziło Marka Połędziewskiego oraz Kazimierza Korolewicza.

Nagrody wręczyła wspólnie z Markiem Suboczem, prezesem WFOŚiGW ze Szczecina.

Nie był to koniec dożynkowych atrakcji. O godz. 20.00 na scenie

Brawa dla mieszkańców gminy Ustronie Morskie



Janusz Gromek



Marek Hok



Czesław Hoc

dokończenie ze str 1

Jak w naszej gminie wypadli kandydaci z naszego powiatu? Na lidera PiS Czesława Hoca zagłosowało 511 osób, Marka Hoka z Koalicji Obywatelskiej PO – 243 osoby, Annę Bańkowską z KO PO – 84 osoby, a Helenę Rudzis-Gruchałą z Trzeciej Drogi – 72 osoby. W wyborach do Senatu największe poparcie uzyskał Janusz Gromek z Koalicji Obywatelskiej PO, który osiągnął aż 57,66 proc. Poparcie. Tuż za nim uplasowała się

pojawił się Jacek Borkowski, Justyna Bacz i Julita Kożuszek, którzy koncertem pt. „Tych lat nie odda nikt” porwali publiczność do zabawy.

Cała impreza zakończyła się tańcami pod gwiazdami.

Organizatorem tegorocznych dożynek był Urząd Gminy Ustronie Morskie.

Oprawę artystyczną zapewnił Gminny Ośrodek Kultury.

O porządek jak zawsze zadbali niezawodni pracownicy Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Jednocześnie wójt gminy Bernadeta Borkowska składa serdeczne podziękowania dla wszystkich zaangażowanych osób w organizację tegorocznych dożynek.

- Dziękujemy naszym strażakom za przepyszną grochówkę, i po-

Barbara Aściukiewicz z PiS osiągając wynik 32,87 proc. Po podliczeniu głosów okazało się, że powiat kołobrzeski ma dwóch posłów: Czesława Hoca (PiS) oraz Marka Hoka (PO) oraz senatora Janusza Gromka (PO).

Szczegółowe wyniki wyborów w 2023 znajdziecie na stronie: Wyniki głosowania w wyborach do Sejmu w 2023 r. (wybory.gov.pl) Wyniki głosowania w wyborach do Senatu w 2023 r. (wybory.gov.pl)

moc przy dożynkach, sołectwom za piękne stoiska, wspaniałe potrawy, ciasta, przepyszny chleb, wieniec, wiązanki i ozdoby dożynkowe pracownikom Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Gminnego Ośrodka Kultury oraz policjantom z posterunku w Ustroniu Morskim – dziękuje wójt.

Szczególne podziękowania kierujemy do naszych sponsorów, za ich wielkie serce oraz za to, że zawsze są z nami: Bank Spółdzielczy Białogard, Przedsiębiorstwo Zbożowo-Młynarskie w Stołżewiu, S.A. Przedsiębiorstwo Rybne Wejherowo („Koral” Kukinia) oraz Piotr i Magdalena Szpak, właściciele „Kabaczka Pico Bello” w Ustroniu Morskim.

Zdjęcia Andrzej Stasiukiewicz





Dużo dzieje się w naszej bibliotece

Z radością dzielimy się informacją, że ustronieńska biblioteka otrzymała dofinansowanie w kwocie 7 tys. zł.

Dotacja jest w ramach zadania "Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-book i/lub audiobooków i/lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0. Dofinansowano ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025".



Spotkanie z autorką „Sagi czekoladowej”



27 września w Bibliotece Publicznej Gminy Ustronie Morskie odbyło się przesympatyczne spotkanie z Agnieszką Zakrzewską, autorką uwielbianej przez czytelniczki „Sagi czekoladowej”.

Pani Agnieszka, jej mama oraz Wilk (kto był na spotkaniu to wie, kto to) przekazali nam mnóstwo dobrej energii oraz poczęstowali holenderskimi słodkościami, które były przepyszne. Pani Agnieszka przybliżyła nam

wszystkie swoje powieści, łącznie ze swoją najnowszą książką „Rubinowa akwarela”, której jeszcze nie ma w księgarniach... A my już mamy.....

Życiowe motto pisarki brzmi: „Im dłużej czekasz na przyszłość, tym będzie krótsza”. Zatem nie czeka. Działa. I spełnia swoje marzenia. 11 października trafi do księgarń czternasta książka Agnieszki Zakrzewskiej.

Fot. Biblioteka Gminna Ustronie Morskie

Czytaliśmy „Nad Niemnem”



Biblioteka wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz Szkołą Podstawową im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim, po raz kolejny włączyła się w ogólnopolską akcję Narodowego Czytania.

Akcja organizowana jest od 2012 roku pod patronatem pary prezydenckiej. Promuje czytelnictwo i klasykę polskiej literatury. Tegoroczną lekturą 12 edycji było „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. W wydarzeniu udział wzięła Bernadeta Borkowska, wójt gminy

Ustronie Morskie, Anna Buchner-Wrońska, Urząd Gminy w Ustroniu Morskim, Izabela Poznańska, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim, Alina Gajewicz, Przedszkole w Ustroniu Morskim, Olga Grajek, radna Rady Gminy Ustro-

nie Morskie, Zofia Majewska, Łukasz Molski, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury oraz uczennice Noemi Grobelska, Zofia Lewandowska i Natasza Grzebielucha. Dziękujemy wszystkim za wspólne świętowanie Narodowego Czytania.

Ustronie Morskie

Gmina z własnym prądem

Gmina Ustronie Morskie ma własną Spółdzielnię Energetyczną BIODAR. Spółdzielnia uzyskała wpis do KRS-u i została właśnie zarejestrowana w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa.

Spółdzielnia Energetyczna w Ustroniu Morskim, która powstała przy aktywnej współpracy Stowarzyszenia im. prof. Żmijewskiego, wójta gminy Ustronie Morskie oraz Rady Gminy to ro-

dziej stowarzyszenia, którego głównym celem jest produkcja energii na własny użytek – tzn., że energia elektryczna wyprodukowana przez farmę fotowoltaiczną będzie zasilala wszystkie obiekty należące do gminy Ustronie Morskie i jej jednostek organizacyjnych.

Spółdzielnia Energetyczna BIODAR na dzień dzisiejszy posiada trzy mikroinstalacje i jedną małą instalację o łącznej mocy 1,07253 MWp).



99 lat Pani Mieczysławy Wyczarowały cuda z ziół

Były kwiaty, słodki upominkowy kosz i mnóstwo serdecznych życzeń – dzisiaj mieszkanka Ustronia Morskiego Mieczysława Dziewulska skończyła 99 lat.

Szanowną jubilatkę odwiedziła wójt Bernadeta Borkowska. – Szanowna Pani Mieczysławo z okazji urodzin życząc Pani dużo zdrowia i siły do pokonywania wszelkich trudów życia oraz samych radosnych chwil w gronie życzliwych osób – zwróciła się w stronę jubilatki.

Pani Mieczysława czuje się doskonale. Uwielbia herbatniki, banany, jogurty i kawę z mlekiem. Uwagę zwraca cera 99-latki. Na twarzy pani Mieczysławy trudno znaleźć jedną zmarszczkę. Jaki jest sekret pielęgnacji? – No właśnie wszyscy pytają, co robię, że nie mam zmarszczek. Ano nic, używam od lat jednego kremu. Jakiego? Kremu oliwkowego – zdradza nam.

Fot. Anna Buchner-Wrońska



Seniorzy z Ustronia Morskiego odwiedzili Lawendowy Zawrót Głowy soltys Olgi Sroki i wyczarowały w tym magicznym miejscu lecznicze herbaty ziołowe, peelingi do ciała.

– Najpierw z naszymi seniorkami zebrałyśmy z mojego ogrodu prawie 30 rodzajów ziół, wśród

nich znalazła się kocimiętka, oregano, bazylija, melisa, mięta – wylicza Olga Sroka, soltys Ustronia Morskiego. Po udanych zbiorach panie udały się do siedziby Klubu Seniora w Ustroniu Morskim, gdzie z zebranych ziół wyczarowały lecznicze herbatki, peelingi do ciała oraz oleje

ziołowe. Później nadszedł czas na warsztaty pn. Las w szkole, na które przybyła liczna grupa mieszkańców. Na tym nie koniec. Jeszcze w październiku panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Ustronia Morskiego szykują warsztaty pleceni jesiennych wianków. Fot. KGW Ustronie Morskie

Wsiedli na rowery i pojechali do wielowiekowych dębów



Urząd Gminy Ustronie Morskie wspólnie z Nadleśnictwem Gościno – Lasy Państwowe po raz XXIII przygotował Rajd Rowerowo-Pieszny do Wielowiekowych Dębów. Dopisała pogoda i uczestnicy.

Uczestnicy spotkania, z wójt Bernadeta Borkowska na czele spotkali się w piątek, 18 sierpnia, w dniu imienin „Bolesława” przed Urzędem Gminy Ustronie Morskie. Przed wyjazdem każdy chętny mógł skorzystać ze znakowania rowerów, które przeprowadzał kierownik

Posterunku Policji w Ustroniu Morskim Jakub Walczak.

Ustronscy policjanci zabezpieczali również trasę rajdu. Po dotarciu na miejsce na wszystkich czekało mnóstwo atrakcji.

Najmłodszy, dzięki pracownikom Nadleśnictwa Gościno kręcili „Kołem Fortuny”, uczyli się rozpoznawania gatunków drzew i tropów zwierząt oraz doskonale bawili się podczas animacji przygotowanych przez Marię Szostak i Beatę Praskę, pracowników wiejskiej świetlicy w Rusowie. Ale to nie wszyst-

ko. Każde dziecko, biorące udział w przygotowanym przez pracowników Urzędu Gminy Ustronie Morskim „Leśnym quizie” otrzymało drobny upominek.

Nie nudzili się i dorośli, którzy mogli wziąć udział w oddechowej gimnastyce, przy drzewach, którą bardzo energicznie poprowadziła szefowa ustronkich seniorów – Dorota Gałęzowska. – Cieszę się, że nasza wyprawa do najstarszych dębów w gminie cieszy się zainteresowaniem. To piękne miejsce, które warto odwiedzić, dlatego zachęcam wszyst-

kich tych, którzy nie wzięli udziału w rajdzie, a jeszcze tam nie byli do odwiedzenia „Bolesława” i „Warcisława” – zachęca wójt Bernadeta Borkowska. Zadowoleni z imprezy są również Marta i Krzysztof Późniakowie z Sosnowca, którzy o rajdzie dowiedzieli się z mediów.

– Trasa jest piękna, a impreza została przygotowana bardzo profesjonalnie - dodają. A wiedzą co mówią, ponieważ ze swoją ekipą "Dziki na Rowerach" przemierzają najpiękniejsze zakątki kraju. - Wasza trasa szczególnie

przypadła nam do gustu, bo podczas jazdy mieliśmy i błotko i słońce, a to dzięki lubią najbardziej - żartują.

Organizowana przez Urząd Gminy i Nadleśnictwo Gościno impreza od lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród turystów i mieszkańców. Impreza ma charakter proekologiczny, promuje zdrowy styl życia, aktywność fizyczną, uczy szacunku do przyrody.

Działania mają na celu promowanie właściwego wzorca zachowań osób korzystających z walorów

przyrodniczych, są okazją do uzyskania informacji o faunie i florze występującej na terenie gminy Ustronie Morskie.

Organizatorem imprezy był Urząd Gminy Ustronie Morskie i Nadleśnictwo Gościno-Lasy Państwowe. Jak każdego roku wspierali nas policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kołobrzegu i oczywiście nasi mundurowi z Posterunku Policji w Ustroniu Morskim, którzy wszystkim chętnym oznakowali rowery.

Fot. Andrzej Stasiukiewicz

Brawa dla Koła Gospodyń Wiejskich z Rusowa



II etap Bitwy Regionów, czyli konkursu kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich został rozstrzygnięty. Nasze panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Rusowa zajęły drugie miejsce.

Zabrakło naprawdę niewiele, aby wziąć udział w ostatnim etapie konkursu i zaważać o główną nagrodę.

17 września br. w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. W. Witosa w Boninie zorganizowano II etap bitwy, w której wzięło udział 13 kół. - Nasze „Pijane Golonko z Jabłkową Kiszon-

ką” jest na drugim miejscu wśród potraw z całego województwa. Zabrakło niewiele, aby „Bić się” w Stolicy!

To nasza pierwsza Bitwa i od razu tak ogromny dla Nas sukces, za który bardzo byśmy chcieli podziękować zarówno Organizatorom, jak i Wszystkim Tym co Nas wspierali i trzymali za Nas kciuki. To nie jest Nasze ostatnie słowo i danie, mamy w swoich kręgach zdolne osóbkę i wskazówki naszych przodków, które chcemy przekazywać naszym następcom – piszą na swojej stronie członkinie KGW z Rusowa.

Organizatorami konkursu są: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa przy współpracy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. W tym roku pula nagród wyniesie ponad 65 tys. zł. Przewidziana jest również nagroda dodatkowa dla laureata I miejsca w finale – wyjazd przedstawicieli KGW na zagraniczne targi rolno-spożywcze w UE. Finał konkursu 7 października.

Fot. KOWR

KGW Ustronie Morskie z nagrodą Marszałka



Wspierają przedsiębiorczość kobiet, rozwijają kulturę ludową oraz prowadzą działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

Takie ważne zadania realizują Koła Gospodyń Wiejskich z Pomorza Zachodniego. W ubiegły weekend, podczas wojewódzkich dożynek w Przelewicach, odbyło się wręczenie nagród w pierwszej edycji konkursu „Aktywne Koło Gospodyń Wiejskich Pomorza Zachodniego”. Wśród wyróżnionych jest Koło Gospodyń Wiejskich z Ustronia Mor-

skiego.

– Wielowymiarowa działalność kół na przestrzeni ostatnich dziesięcioleci przyczyniła się do zachowania polskich tradycji, co pozwala nieprzerwanie przekazywać dziedzictwo kulturowe kolejnym pokoleniom. Gratuluję tegorocznym zwycięzcom i wyróżnionym – mówi marszałek województwa Olgierd Geblewicz, który podczas Dożynek Wojewódzkich w Przelewicach wręczył zwycięzcom nagrody. Zadaniem Kół Gospodyń Wiejskich z Pomorza Zachodniego było przedstawienie inicjatyw podejmowa-

nych w okresie od 1 stycznia 2019 do 31 grudnia 2022 roku. Dotyczyły one takich obszarów jak: prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i oświatowo-kulturalnej w środowiskach wiejskich; wspieranie rozwoju przedsiębiorczości kobiet; inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na wsi; rozwijanie kultury ludowej czy prowadzenie działalności na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

KGW z Ustronia Morskiego otrzymało nagrodę finansową w kwocie 10 tys. zł.

Gmina Ustronie Morskie liderem współpracy



Poznaliśmy tegorocznych „Samorządowych Liderów Współpracy z NGO”.

Zaszczytnym tytułem będzie posługiwać się pięć zachodniopomorskich JST. Statuetkę i nagrodę finansową w konkursie marszałka min. otrzymała Gmina Ustronie Morskie (pozostali laureaci to: Gmina Miasto Szczecin, Powiat Choszczeński, Miasto Szczecinek, Gmina Karlino). Konkurs Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego organizowany jest od 2012 roku i ma na celu nagrodzenie samorządów, które najefektywniej współpracują z organizacjami pozarządowymi.

wymi.

– Tym konkursem podkreślamy, że otwarta współpraca z NGO’sami jest ważna, umożliwia lokalnie realizację wielu działań ważnych dla mieszkańców i mieszkańców. Pokazujemy i promujemy najlepsze rozwiązania, zachęcając do upowszechniania skutecznych rozwiązań, projektów, działań. A tych nie brakuje w różnych obszarach życia społecznego. Finansowa nagroda w konkursie to realna szansa na kolejne projekty – podkreśla Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Zwycięskie samorządy, oprócz pamiątkowej statuetki

wykonanej przez prof. Jerzego Lipczyńskiego, otrzymują nagrody finansowe w wysokości 10 tys. zł brutto na dalsze działania rozwijające międzysektorową współpracę.

Gmina Ustronie Morskie została liderem w kategorii „Gmina licząca poniżej 15 tysięcy mieszkańców – Gminy wiejskie”. Nagrodę odebrała Ewa Ostrowska, zastępczyni wójta.

– Ta nagroda jest dla nas dużym zaskoczeniem. Jesteśmy małą gminą nadmorską. Myślę, że zdobyliśmy to wyróżnienie, ponieważ działamy z ludźmi i dla ludzi – mówiła Ewa Ostrowska.

Gmina Ustronie Morskie stawia na nowe formy edukacji. We współpracy z Fundacją Via Culturae, Gminnym Ośrodkiem kultury i wolontariuszami zorganizowała warsztaty jazzowo-filmowe dla dzieci i młodzieży „Młodzi Melomani”. Warsztaty dały młodzieży możliwość pracy z wybitnymi polskimi muzykami jazzowymi, a jednocześnie poszerzyły wakacyjną ofertę kulturalną. Samorząd angażował się także w działania dotyczące wsparcia Ukrainy, m.in. przy organizacji społeczno-wychowawczych „sklepików” z żywnością i odzieżą dla uchodźców.



Witaj szkoło!



Wszystko co dobre szybko się kończy. Czas wakacji dobiegł końca.

4 września odbyło się uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2023/2024. Tego dnia nasi uczniowie z uśmiechem na twarzach przekraczali próg szkoły. Wszystkim towarzyszyła radosna atmosfera powakacyjnych spotkań z kolegami i koleżankami.

O godzinie 9.00 zabrzmiał pierwszy dzwonek. Klasy pierwsze zebrały się na sali gimnastycznej z dyrektorką szkoły Mariolą Ostrowską, wójt Bernadeta Borkowską, przewodniczącą Rady Gminy Krzysztofem Grzywnowiczem i wychowawcami.

Kolejny rok szkolny to, jak zawsze, czas nowych możliwości, wyzwań i zadań. Nasi zaproszeni goście życzyli naszym uczniom zapału i wytrwałości w zdobywaniu wiedzy, rozwijaniu zainteresowań i pasji, a także serdecznych relacji koleżeńskich oraz wielu miłych chwil spędzonych w murach tej szkoły.

Po pasowaniu na ucznia i złożeniu ślubowania najmłodsi uczniowie przeszli do sal lekcyjnych. Uczniowie pozostałych klas spotkali się z wychowawcami i otrzymali informacje dotyczące planu lekcji oraz organizacji pracy w szkole.

Kalendarz roku szkolnego 2023/2024

4 września 2023 r. - rozpoczęcie zajęć

23 - 31 grudnia 2023 r. - zimowa przerwa świąteczna

15 - 28 stycznia 2024 r. - ferie zimowe

28 marca - 2 kwietnia 2024 r.

- wiosenna przerwa świąteczna

Egzamin ósmoklasisty
Termin ustali dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej

21 czerwca 2024 r.

- zakończenie zajęć w szkołach

22 czerwca - 31 sierpnia 2024 r. - wakacje letnie

Pływanie

Pracowite wakacje Fundacji Pływamy i Ratujemy



Czas wakacji dla członków Fundacji Pływamy i Ratujemy upłynął pod znakiem praktyk młodszych ratowników na plaży w Ustroniu Morskim.

W tym roku z takiej możliwości skorzystało aż dwunastu młodych ludzi szkolących się w Fundacji. Oprócz codziennej pracy na plaży i szkolenia prak-

tycznego, wzięli udział w trzech pokazach ratowniczych przygotowanych przez Ratowników WOPR dla wczasowiczów.

Zawodnicy Fundacji Pływamy i Ratujemy wzięli udział w odbywających letnich Mistrzostwach Polski 15-latków w Lublinie. Mateusz Ciba, na co dzień trenujący w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Szczecinie, reprezentując MKP Szczecin zdobył tytuł wicemistrza Polski na dystansie 1500 m stylem dowolnym. Z kolei Borys Struszcak i Karol Wolniewicz, reprezentując CMS Szczecin podczas Mistrzostw Polski w Ratownictwie Morskim zdobyli brązowy medal Mistrzostw Polski w konkurencji akcja z deską. Dwie z

zawodniczek: Małgorzata Zajac i Laura Sześciak pod czujnym okiem instruktora pierwszej pomocy z Symulmed Jarosława Kalenika podczas imprezy pod nazwą "Bieg po Północy" zaprezentowały najskuteczniejsze sposoby udzielania pierwszej pomocy I sprawdziły skuteczność działań. Dziewczynyki reprezentowały naszą fundację na zaproszenie zaprzyjaźnionej Fundacji "Razem Raźniej" z Koszalina.

Pod koniec lipca nasza Młodzież przystąpiła z powodzeniem do egzaminu na Sternika Motorowodnego. Młodzież brała udział w kursie zorganizowanym przez Ośrodek Szkolenia Morskiego LIBRA, w zajęciach teoretycznych i praktycznych. Posiadanie patentu Sternika Motorowodnego jest jednym z wymogów do pełnienia funkcji Ratownika Wodnego.

Serdecznie dziękujemy instytucjom zewnętrznym za wspieranie naszych działań, w szczególności Gminie Ustronie Morskie, za udzielenie nam dotacji, dzięki której dofinansowujemy na bieżąco nasze zajęcia, wyjazdy na zawody, obóz letni oraz kursy.

Fot. FPIR

Mali ratownicy



Uczniowie najmłodszych klas Szkoły Podstawowej w Ustroniu Morskim już wiedzą, że odchylenie głowy do tyłu udrażnia górne drogi oddechowe i ratuje życie.

Jedna trzecia ofiar wypadków ginie z powodu niedrożnych górnych dróg oddechowych, a nie na skutek obrażeń. Nieraz najtrudniejsze w pierwszej pomocy jest przełamanie się, zdobycie na pierwszy krok. Im częściej powtarzane są ćwiczenia, tym większe prawdopodobieństwo, że kiedy naprawdę stanie się coś złego, nasza reakcja będzie automatyczna.

Nigdy nie jest za wcześnie na naukę i uświadomienie, że drugiemu człowiekowi należy pomóc. Dlatego w ramach zajęć profilaktycznych drugo i trzecioklasiści uczestniczyli w warsztatach z ratownikiem medycznym Piotrem Bińkowskim.

Uczniowie dowiedzieli się jak wygląda praca w tym zawodzie, jak zachować się w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu oraz ćwiczyli udzielanie pierwszej pomocy przy urazach i skaleczeniach. Zajęcia dzieciom bardzo się podobały, każdy mógł na chwilę wcielić się w rolę ratownika medycznego.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, składamy Naszym Drogim Nauczycielom najserdeczniejsze podziękowania za trud, poświęcenie i serce, jakie wkładacie w kształtowanie młodych ludzi. Życzymy Wam zdrowia, uśmiechu, spełnienia najskrytszych marzeń i pomyślności w życiu osobistym.

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Grzywnowicz

Wójt Gminy
Bernadeta Borkowska



Głos
Ustronia Morskiego

Wydawca:
Urząd Gminy w Ustroniu Morskim
ul. Rolna 2
78-111 Ustronie Morskie
tel. 94 35 15 597, fax 94 35 15 940
Nakład 1600 egzemplarzy



Wielkie święto młodzieżowej piłki

W Ustroniu Morskim odbył się turniej "Pierwszej Piłki" Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej w kategorii Żak.

Nasza drużyna zmierzyła się w nim z ekipami Olimpa Gościno, Perły Dygowo i Sokola Karlino. Wszystkie zespoły zaprezentowały publiczności niesamowitą wolę walki, dużo składnych akcji i pięknych goli. To był udany piłkarski dzień na euroboisku w Ustroniu Morskim.

Dziękujemy Państwu Magdalenie i Piotrowi Szpakom oraz Restauracji Kabaczek Pico Bello za pyszny posiłek regeneracyjny dla wszyst-

kich uczestników sportowych zmagania.

Wielkie podziękowania dla Rodziców zawodników NKS Astra Ustronie Morskie za przygotowanie poczęstunku i pomoc w organizacji zawodów.

Zarówno zawodnicy, jak i Rodzice spisali się na medal!

Turniej dofinansowany ze środków Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Zadanie "Sport dla wszystkich 2023", działanie "Upowszechnianie sportu w rodzinie oraz w różnych grupach społecznych 2023". Dysponentem dotacji jest Minister Sportu i Turystyki.

Super turniej w Ustroniu Morskim



Drużyna Żaków uczestniczyła w trzydniowym Turnieju SBG Imperiall Cup 2023 w Ustroniu Morskim dla rocznika 2015.

Było to dla nas szczególne wydarzenie, ponieważ po raz pierwszy graliśmy w 7-osobowych składach i na większe bramki.

Zespół rozegrał 10 meczów z akademiami piłkarskimi z całej Polski. Warto nadmienić, że połowę składu naszej drużyny stanowili zawodnicy z młodszego rocznika.

Udział w tak silnie obsadzonym turnieju to dla nas cenna lekcja i ogromne doświadczenie, co na pewno zaprezentuje w przyszłości.

To był intensywny weekend na boisku, na którym wszyscy zawodnicy pokazali hart ducha i wolę walki, za co należą się im wielkie brawa.

Dwa domowe zwycięstwa seniorów



Październik rozpoczęliśmy od kompletu zwycięstw ligowych.

Pomimo straconej bramki, czerwonej kartki dla naszego bramkarza Piotra Michalczuka za nieprzepisowe zagranie ręką poza polem karnym, gry w osłabieniu, nasz zespół, podopieczni trenera Michała Wojtowicza, strzelił 4 bramki i 3 punkty zostają w Ustroniu Morskim.

NKS Astra- Radew Białogórzyno 4:1 (1:1).

42' 60' Mariusz Skok
53' 70' Hubert Korgól

Dla gości : 36' Dominik Husejko

Skład NKS Astra: Michalczuk - Banasiak, Kamiński, Bińczyk, Pomorski (80' Kanarek) - Piszcz, Skok (85' Laskowski Sz.), Skowyrza, Saliwon, Krawczyk (34' Jagodziński) - Korgól (80' Szperlak). Za przepyszny pomeczowy posiłek dla naszych piłkarzy dziękujemy niezawodnemu Kabaczek Pico Bello.

NKS Astra- Głaz Tychowo 6:0 (4:0).

Jagodziński - Kułakowski,

Bińczyk, Stępień, Banasiak (60' Kanarek) - Piszcz (70' Pomorski), Roszak, Saliwon, Skowyrza, Krawczyk (46' Szperlak) - Korgól (80' Laskowski Sz.)

Bramki:

1' Skowyrza rzut karny
18' Skowyrza as. Krawczyk
19' Saliwon as. Piszcz
45' Skowyrza as. Korgól
61' Kułakowski as. Kanarek
81' Skowyrza as. Kanarek

Już pierwsza akcja w 30 sekundzie meczu, wywalczony rzut karny, pewnie wykorzystał Marek Skowyrza, który



skompletował hattricka już w pierwszej połowie, a mecz zakończył z 4 trafieniami.

Po jednej bramce dołożyli Przemysław Saliwon oraz Paweł Kułakowski.

Zapraszamy na najbliższe mecze Astry:

28.10.2023 (sobota)
godz.12:00 Arkadią Malechowo-NKS Astra
5.11.2023 (niedziela)
godz.12:00 NKS Astra-Sława Sławno
Terminy meczów z Zefirem Wyszewo i Sokółem Karlino do ustalenia.

Trwa nabór do grup młodzieżowych

Zapraszamy dzieci i młodzież z gminy Ustronie Morskie i okolic na treningi piłki nożnej.

Wystarczy przyprowadzić dziecko w stroju piłkarskim na stadion by rozpocząć piłkarską przygodę. Mamy do dyspozycji pełnowymiarowe boisko trawiaste oraz euroboisko ze sztucznym oświetleniem, orlik przyszkolny, a także w ofercie klubowej zajęcia ogólnorozwojowe z elementami brazylijskiego jiu-jitsu oraz basen w Imperiall Resort & MediSpa ,

w okresie zimowym sale gimnastyczne dla najmłodszych grup.

Szczegóły:
trener koordynator NKS Astra
Sebastian Karczewski
+48695592094

Podział grup rocznikowo w nowym sezonie piłkarskim:
Grupa Bambini rocznik 2019
Grupa Skrzat 2018-2017
Grupa Żak 2016-2015
Grupa Orlik 2014-2013
Młodzik rocznik 2012-2011
Trampkarz 2010 i starsi